CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAO
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Camara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), em favor dos Vereadores
Jodo Vitor Cristiano Alves e Laiane Honorio Frezarin, que viajardo a Capital Federal,
Brasilia, a fim de visitar o Congresso Nacional para se reunir com Deputados Federais
para solicitar Verbas para a cidade e participar de reunifio para tratar sobre a

precariedade do asfalto da Rodovia BR-153, sob concesséo da Empresa Triunfo.

Nova Granada, 31 de janeiro de 2025.

W
‘EL"
VINICIUS YIi DA MOREIRA SILVA
Presidente >OFdenador de Despesas

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n©® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22
AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 001/00032 Processo:
Ficha 004  Data 31/01/2025 Requi Venci 31/01/2025 DtlLig 31/01/2025
Licitacdo DISPENSA Ne Doc
Fornecedor DIBO MUSSI NETO 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicagdo Material/Servigo
0 Recursos nao Destinados a Contrapa  REFERENTE A VIAG EM DOS VEREADORES LAIANE
01 TESOURO HONORIO FREZARIN E JOAO VITOR CRISTIANO, COM
e DESTINO A BRASILIA PARA REUNIAO.
00 Recursos Ordinarios
110  GERAL
000 GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL
010100 Camara Municipal \;
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS —
01.031.0001.2001.0000 Manuteng&o das Atividades Legislativas
Dotacgéo Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.000,00 0,00 1.500,00 8.500,00

R$#1-50000# ummilequinhentosreaist*****t*******************t***************

Autorizado ( Contabilizado
31/01/2025 31/01/2025

by
VIN ILELA MOREIRA SILVA CELIA MARIA SANTOS OLIVEIRA
Presidente da{Camara TC CRC 1SP 252540/0-0

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, engon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data 3 /1 Q41 22025

Ordem de Pagamento

311 Q) RoRs e
Despesa paga. 37 1 CHATAS . e i
Banco @O” Conta JdO@ OV/ A Cheque m&/’a) Valor J. seojeg
Banco Conta Cheque Valor /)

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho. \_____[24_’_/_/
I/ ‘TP%

Nome: r
9"\” CGC/CPF:
o Fa
J60 VITOR CRISTIANO ALVES e
i Vereador LAIANE HONORIO FREZARIN

Vereadora



x> Emissido de comprovantes

G3383111098011331
31/01/2025 11:12:56

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

31/@1/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.12.56

0146500146 8sa1
Comprovante Pix

CLIENTE: CAMARA M DE N GRANADA
AGENCIA: ©146-5 CONTA: 100.041-1

SOBRE A TRANSACAO

ID: E6880006620250131141030703662289
CNPJ DO PAGADOR: 51.849.693/0801-22
VALOR: R$1.568,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 31/e1/2825 - 11:12:28

PAGO PARA: Laiane H Frezarin
CPF: *%% gG5 glg-*=
CHAVE PIX: +5517991480431
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS - IP
AGENCIA: @001 - CONTA: 0002008080880857596508
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$16,80. 0 valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPI.

Notificacao enviada em: 31/01/2025 - 11:12:30

DOCUMENTO: @131e6
AUTENTICACAO SISBB: 1.84D.CCA.EF8.5E3.398

Central de Atendimento BB
4084 6801

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88es 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

8800 729 BO88

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

(A0 VITOR CRISTIANO ALVES
Vereador

LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Transagao efetuada com sucesso por: JA351026 DONIZETE VENANCIO,



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2025
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAO: 01 Camara Municipal SITUACAO:  Aprovado
UNIDADE: 010100 Camara Municipal
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO
NOTA DE EMPENHO N. 00032 DE 31/01/2025 PRESTAR CONTA ATE 07/02/2025
DATA DA LIBERAGAO RECURSOS FINANCEIROS: 31/01/2025
VALOR AD: R$ 1.500,00 VALOR DEVOLV: R$ 135,90
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Totz
24114 03/02/2025  Arthur Felipe Gomes Sampaio REFEICOES 49,00 49,0
002294320 04/02/2025 RODOVIA COMERCIO DE CC COMBUSTIVEL 116,69 116,6'
21619 04/02/2025 PETRO RIO COMBUSTIVEL 150,78 150,7.
000331572 04/02/2025  SANTO PANE ALIMENTOS L ALIMENTACAQ 108,86 108,8:
5932 03/02/2025 BORRACHARIA & AUTO ELE PNEU 50,00 50,0
000062686 03/02/2025 POSTO PRATAO LTDA COMBUSTIVEL 83,05 83,0
000007406 03/02/2025 POSTO CACIQUE LTDA COMBUSTIVEL 175,18 175,11
3747 04/02/2025 ROMA SERVICOS DE HOTEL HOSPEDAGEM 630,56 630,5
Valor da y"e 5550 de Contas: R$ 1.364,10
< O
i VES ML,
DATA: 05/02/2025 Assinatura do responsavel; AO WOR CMSWOAL o~ ’
: TATANE HONORIO FREZARIN

Vereadora

CONFERIDO POR: E*!— i

Assin o conferente

VistoContabilidade
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ARTHUR FELIPE comes SAMPAIO ME - CNPJ:
28.266 859/0001-66
AL MANOEL GUSTAVD DE SO
SN HIDROLANDIA, Hidrolands
8256-3311

ODCUMENTG AUXILIAR D,
CONSUMIDOR ELETRON

UZA QDB LT 78 BR 153,
a, GO - Fone: (62}

A NOTA FISCAL DE
CA

OTDE ¥y UNIT VL ToTar
G4 1,000 par 20 oo 20, 00
27 URFEICRG oo HIERCIAL
1.c00 oy 30,0000 30,00
7 L C R A 2
Te 50,00
1.00
45,00
FOURIME PaLaimag VALOR PAGG RS
Cartao e Creditn 49.00

TROCU Ry 0,00
Connune Relan .
W Befaz go G

022d 2865 SOUY [ 106 -

CUMBUMIDCR Crp.y 91 844

Endereco nag informads Sir;

GO

MEC-e 000251 19 Sere 1

Pretocals de Autunizagao” 152255
Data e autorizagan UI02I5

coathita
000 0211 1410 0464 0323
<& CLaraSUMIIOGR FINAL -
Twtas wilsrinado - Hidrolandla -

235

a0

031022025 08 .58 01
3 16086070
025 06 57,59

: 'y
« a
Valor Aproximads dos Tributos R3 0 Fonte IBPT

Tnihutos Totaig Incidentes (Lei Federal 12 T41112) R$ 0.60

Teenologa - Sistema de gestio e amissdo
(82} 3923.2525

eBils dé documentos fiscais



ClPJ: 28.362,083/0601-65 SANTO PANE ALIXENTOS TODA
HORA LTDA
AU, JOSE 'ARCELIND, 1336 M. SENHORA DE FATINA
Catalas-60 75709-01%
Fore:(64)3441-3535 1.E.:10.701.734-2
Buocumento Auxiliar da Hota Fiscal de Consusidor

Eletrinica
Gige. - a8 00y
Yalas Rs 106,86
. : UARLOR PAGD R
RTIEN 108, 66

+ Lhave de fcesso es
hito . 903wy br /nfee/consulta
=225 0226 502y .. o (185 6500 5000 3315 7210 5331 S0
CONSURIONR - oiPJ 51.649.693/0001-22

HFC-2 n® 0003005, Séie 005 6470242075 14:38:57
Protocaic de fuiaivzecan: 152258521284771
Data de futorizacda 04/02/2025 14:38:56

RN

AQ VITOR CRISTIANO ALVES

Vereador

dotnefo

Obrigado! Uoite Senpre!
CP:5331572 0P:002117 LATANE HONORIO FREZARIN
10: 1310566700 18478584F CO9ACR2C 4865 Yereadora

Tribules Incidentes Lei Federal 12.741/12 - Totai Rs
32.36 Federal R$ 15.62 Estadual RS 16,74 Munjcipa) RS
0,06
SannifFC 3.3.5 wuu. tecnoveb.con.br

BICO - MANCHAO - chEaEE EE E!EETEEREB" @ @
CNPJ 48, ?34161.'090‘! -02
APOS 50 KN REAPCRTAR RODAS N e
AMBULANTE 24H {64) 99928-3468©®
BR. 163 Km 17,5 - (znexo ao Posto Déaic de Arapord e Centralina-Mﬂ
Centratina-1G, 03 de O ge 2025 e  ®p2e
Nome: Flaca:,
 End.: Hora:
[QUANT. DISCRIMINACAC VALOR R$
Cong= o Pneu l
Troca Pneu A l
MMontagem Pneu I
Cémara ’
Protsior | ‘ ’
Manchac [
i Pneu / ]
| Bico [
; Waivulz i !
i {Vulcanizacéo {
Calibragem de Pneus
KM3
Lampada
©f luaoseone g ogn dMIEAY 5000
(Deus ¢ bom em todo tempe”]  TOTAL RS | 5 0- 0O
20 Tis, 10041 de 5.001 2 7.000 em 102024 GRAFICA ORIENTE 3404-8053
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DOC < L ITE POS: 00522477

08 PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e
SEASSINATURA UG RECEREDOR — N.°: 000062686
L SERIE: 004

JSTO PRATAO LTDA
ROD BR 153 KM 109
EDNA PRATA

H Telefone/Fax: 3434318800

S Fraido

et e
HATUREZA DA OPERAGAD

CEP: 38140000

DANFE

Documente Auxiliar da
Naota Fiscal Eletrénica

SAIDA

N.°: 0D0062686
SERIE: 004

Page 1 of 1

AR ERRIEI 1

CHAVE DE ACESS0 DA NF-a P/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW HF EFAZENDA.GOV.BR

3125 0220 7362 5200 0190 5500 4000 0626 8618 8487 7976

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

VENDA

IRSCRIGAD ESTADUAL

| 9283794430088

INS, ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARID

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

CHPY
J 20.736.252/0001-90

DESTINATARIO/REMETENTE

PROTOCOLD DE AUTORIZAGAD DE US0

131256452936273 03/02/2025 05:56:53

(OMERAZAD SOCIAL CNPJICPF DATA DA EMISSAD "
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 51849693000122 J 03/02/2025 '
LINOVA C
ENDEREGO BAIRROVDESTRITO CEP DATA DA ENTRADA
PRACA SAO BENEDITO,417, 417 CENTRO 15440000 . I
MUNICIFO FONEFAX ur INSCRICAD ESTADUAL DATA DE SAIDA
| NOVA CRANADA | SP J | 03/02/2025 )]
FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

0,00

[ VALOR DG SEGUAD

0,00 0

VALOR DO ICMS

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

,00

BASE OE CALCULD DO ICMS SUBSTITUIGAD

VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

T VaLoR oo w1

VALOR TOTAL DA NOTA

RAZAG SOCIAL

ENDEREGO

FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO CULD UF CNPJCPF

0- EMITENTE
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 1- DESTINATARIO I_—u_l

MUNICIFID UF INSCRIGAD ESTADUAL .
PRACA SAQ BENEDITO,417, 417 NOVA GRANADA SP ISENTO

QUANTIDADE | ESPECIE

DADOS DO PRO DUTOQ/SERVIGO

T [~

i PESD BRUTD PESO LIQuino

COD.PROD. | DESCRIGAD DO PRODUTO / SERVICD NEM ©sT  |cFop V.UNITARIO|V.TCTAL BCICMS V. ICHS V. IPT Aug. | aug.
¢ ICMS iPI
Z ETANOL 22071050 061 [6656 | 19,822 3,150| 33,0J 0,00 0,00 0,00 o ©
Cu >
1
AQ VITOR CRISTIANO ALVES LASANE HONORI(| FREZARIN
Vereador ' Mereadgra -
T
L
CALCULO DO ISSON
W VALDR TOTAL DOB SERVICDS BASE DE CALCULO DG 550N VALGR DO 15500 j
0028 0,00 0,00 0,00 |
DADOS ADICIONAIS —.
INFORMAGOES COMPLEMENTARES “\ /—
MD5 :ZACYDS9EOE409358E4?903EFDBEBQFQC -ICMS monofasico sobre combustivej

€0:8 nBomba:04 nTan
NOZ2A Placa : CAR-0001 odometro : 0,00

N

s cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022 -
por litro: R$1,47: 19,8221 x R$1 A7 = R$29,138
7,72 Estadual, 0,00 Municipal. Fonte: IBPT For

que:8 vEncIni:2222242 288 VvEncFin:2222

ETANOL - Valor do ICMS
34Val. Aprox. Tributos RS: 0,41 Federal,

ma Pagto: POS - CIELO - MAESTRO nBi
262,110 Operador: TUR

A_




2ecebemos de POSTO CACIQUE LTDA os produtos efou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissio: 03/02/2025 Dest/Reme: NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL Valor Total: 175,16

NF-e

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N° 000.007.406
Série 002

POSTO CACIQUE LTDA

0 - ENTRADA m
ROD BR 153 KM 145, 000 - ZONA RURAL - GOIANAPOLIS - GO -| | _saiDA
CEP: 75170-000 3
Fone: (62)9501-8394 N° 000.007.406
xpert v3.5 - xpert.com.br SERIE 002
FOLHA 1/1

Documento Auxiliar da

Nota Fiscal Eletronica

ll

AL

CHAVE DE ACESSO

5225 0237 8789 5600 0109 5500 2000 0074 0615 9958 8792

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-&
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

MATUREZA DA OPERACAQ
Venda combust. lub Adq. Terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

152258516343763

INSCRICAQ ESTADUAL
102579989

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO

CNPJ
37.878.956/0001-09

DESTINATARIO / REMETENTE

[NOME / RAZAQ SOCIAL CNFI1JCEF DATA DA EMISSAO ’
NOVA GRANADA CAMARA MUNICIPAL 51.849.693/0001-22 03/02/2025
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITQ CEP DATA DA SAIDA
PC SAO BENEDITO, 417 CENTRO 15440-000 03/02/2025
MUMICIPIO ur TELEFONE / FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SAIDA
NOVA GRANADA SP 10:00:17
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO 1CMS SUBST, V_APRDX TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0.00 0,00 0,00 37,13 (21,20 %) 175,16
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0,00 0.00 0.00 0,00 17516
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME { RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNP1/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO 2 , VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR ALIQ %5
PRODUTO DESCRICAGDOFROBUTQLSERYICO NCMJSH | CST | CFOP \UNID |  QTDE UNITARIO | DESCONTO | LIQUIDD | CALC ICMS | ICMS 1Pl ICMS T‘
Z ETANOL HIDRATADO COMUM 22071090 | 060 | 5667 | LT 42 8270 4.00 0,00 175,16 0.00 0.00 0,00{ 0,00 | 0,00
Desconto Cad: fo: 0,00%
- -
6005\"\’ . or F'{g“ﬂg”'
O VITOR CRISTIANO AL ORIO FREZARIN
Vereador dorz
1 -
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
TRIB. APROX. RS, 12,26 (FED), RS 24,87 (EST), RS 0,00 (MUN) - Fonte' IBPT/empre - |906AA
PLACA. - KMD
MOT. - VEICULO
FRENT/CALXA JUNIOR LOPES DE FRANCA - BICO 7
====== PORQUE VOCE MERECE ======
me= GynXpert Sistemas - (62)3292-0012 ===

(c)1993-2025 xpert v3.5 - xpert.com.br

DATA E HORA DA IMPRESSAO; 03/02/2025 10:00.24



| Governo do Distrito Federal P py [ o B e Seivics
Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal ;;'f;_u i";wni:; Eletronica - NFS-e
%™ Fone: () - 156 - Opgéo 3 - www.sefaz.df.gov.br % a4 Hmem ng;i:;a '

Dados do Prestador de Servigo

ROMA SERVICOS DE HOTELARIA LTDA
ROMA HOTEL

ECONOMICO (AGUAS

CEP 71990-180 - Fone: (61)3357-4921 - Brasilia/ DF
exatacontabilidadedf@hotmail.com

Inscricio Municipal 0823034600108 - CPF/CNPJ 51.268.008/0001-74

ADE CONJUNTO 23 LOTE 31 TERREO: ANDAR 1- 2 E 3;, - AREA DE DESENVOLVIMENTO

Data de Geragdo da NFS-e

04/02/2025 09:04:09
Data de Competéncia

04/02/2025
Céd. de Autenticidade

ADBG671A68
Responsavel pela Retencgao

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrdnica

Natureza da Operagéo Numero do RPS Série do RPS

Exigivel

Data de Emissao do RPS

Local dos Servigos
Brasilia - Distrito Federal

Municipio Incidancia
Brasilia - Distrito Federal

Dados do Tomador de Servigcos

CNPJICPF:  51.849.693/0001-22 M :
Razio Social : CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
Enderego : Namero: 1067
Complemento : SC Bairro :
CEP: Cidade/UF : /
Telefone : (17)3262-3658 E-mail : contato@camaranovagranada.sp.gov.br
Dados do Intermediario de Servigcos
CNPJICPF Inscrigido Municipal Raz3o Social
Descrigédo dos Servigos
REFERENTE A HOSPEDAGEM DE DOIS QUARTOS
LAIANE ONORIO E JOAO VITOR
/40A0 VITOR CRISTIANO ALVES [ AHANE HONORIO FREZARIN
Vereador Vereadora
Detalhamento dos Tributos
Alividade do Municipio Aliquata |ltlem da LC116/2008 | COG. NBS Cad. CNAE
901 - 9.01 - Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, ap... | 901 5510803
V. Total dos Servigos |Desconto Incondicionada | Deduges Base Calculo Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconta Condicionado
R$ 630,56 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 630,56 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF GCSLL Qutras Relengdes VI. ISSAN Retido | VI. Liquido da Nota Fiscal
R% 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 630,56
Construgdo Civil Céd. Obra : |Art. :

informacdes Adicionais

CALDE IPL"

I - "'DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e I - "NAO GERA DIREITO A CREDITO Fi¢

PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-80, SALA 240- BRASILIA - DF

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https:/liss.fazenda.df.gov.brlonline/Login/L ogin.aspx

ISS.NET - Sistema Nota Control® » www.notacontrol.com.br



Nu

Comprovante de
transferéncia

05 FEV 2025 - 12:36:42

Valor RS 135,90
Tipo de transferéncia Pix
Destino
Nome tova Granada Camara Municipal
CNPJ 1848693000122
instituicao BCO DO BRASIL S.A. 4

o TORCRSTIAOALES
Tipo de conta Conta corrente 0}\0\1“% ereador
Chave Pix 5184869300012
Qrigem
Nome | zizne Honorio Frazarin

gt

Instituicdo NU PAGAMENTOS - 1P }\ONOR‘-‘O ERELM

mﬁm Ve‘_eadora
Agéncia 0001
Conta 5759650-0

CPF

O)
(93]
4]
(o]
[as)

Nu Pagamentos S.A. - Instituicao de Pagamento
CNPJ 18.236.120/0001-28

ID da transagio:
E18236120202502051536s045efc1c8b

Eztamas agul para zudar se voce tiver alguma duvida,

Me ajuda =

0463 ouvidona@nubans comebi



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N° 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Pelo presente, em cumprimento ao Comunicado SDG no©.
19/2010, emitimos relatério objetivo das atividades realizadas na cidade de
Brasilia/DF, para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a) Nos reunimos com o Deputado Federal Paulo Bilynsky
para tratar sobre a precariedade da malha asfiltica da
Rodovia Transbrasiliana BR-153, ocasido em que
solicitamos, também, verba para custeio da sadde; (foto
anexa)

b) Visitamos gabinetes de deputados e deputadas na
Camara dos Deputados para apresentar demandas de
nosso municipio e solicitar verbas;

Nova Granada, 05 de fevereiro de 2025.

O~ Sen &
O VITOR CRISTIANO ALVES
Vereador

ollonflo-

LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
WwWWw.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ NO 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 3 de janeiro de 2025.
Oficio Especial.
Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissima Senhora Deputada,

Cumprimentando-a respeitosamente, vimos por meio
deste solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor do nosso municipio,
destinando uma verba no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil
reais) para o Lar dos Idosos de Nova Granada.

Nosso Lar dos Idosos desempenha um papel
fundamental no cuidado e acolhimento de nossos cidaddos da terceira idade,
garantindo-lhes dignidade, conforto e uma melhor qualidade de vida. Contudo, a
instituicdo enfrenta dificuldades financeiras para manter e melhorar sua
infraestrutura, bem como para adquirir equipamentos e suprimentos necessarios
para atender de forma adequada as demandas de seus residentes.

A destinac@o dessa verba contribuird significativamente
para a realizacdo de reformas, aquisicdo de materiais e a ampliagao dos servigos
oferecidos, permitindo um atendimento mais humanizado e seguro aos idosos.

Contando com a sensibilidade e o apoio de Vossa
Exceléncia para essa causa tdo nobre e importante, antecipamos nossos sinceros
agradecimentos e renovamos nossos votos de alta consideracdo e aprego.

Atencigsamente,
6 [, Gan—>

AO VITOR CRISTIANO ALVES
Vereador

LAIANE HONORIO FREZARIN

Vereadora
Exma. Sra. /
CARLA ZAMBELLI SALGADO DE OLIVEIRA / 4 ) 5 =
DD. Deputada Federal [/ RO XD
dep.carlazambelli@camara.leg.br j;'
Camara dos Deputados - Gabinete 885 - Anexo III i

BRASILIA/DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-009 l~ Nova Gr
Caixa Postal n© 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camarano@.;% memm



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N°© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 3 de janeiro de 2025.
Oficio Especial.
Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o respeitosamente, vimos por meio
deste solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor do nosso municipio,
destinando uma verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para a
melhoria da infraestrutura de nossas ruas e avenidas.

Atualmente, diversas vias de nossa cidade enfrentam
sérios problemas de infraestrutura, especialmente no que se refere a captacio das
dguas pluviais. Esses problemas resultam frequentemente na deterioracdo da
pavimentacdo asfaltica, que, por ser antiga, agrava ainda mais a situacg3o.

As obras necessarias para a reforma e remodelagdo do
sistema de escoamento das vias exigem um montante significativo de recursos, o
qual ndo pode ser suportado pelo orgamento municipal. Por essa razdo, solicitamos
0 apoio e a intervengdo de Vossa Exceléncia para viabilizar essa importante
melhoria.

Contando com a sensibilidade e o apoio de Vossa
Exceléncia para proporcionar esta benfeitoria & nossa populagdo, antecipamos
nossos sinceros agradecimentos e renovamos nossos votos de alta consideracido e
aprego.

Atenciosamente,

AO VITOR CRISTIANO ALVES
Vereador

LATIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora
Exmo. Sr.
EDUARDO BOLSONARO
DD. Deputado Federal
dep.eduardobolsonaro@camara.leg.br
Camara dos Deputados - Gabinete 785 - Anexo III
BRASILIA/DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-009 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ No 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 3 de fevereiro de 2025.
Oficio Especial.
Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o respeitosamente, vimos por meio deste
solicitar a Vossa Exceléncia que interceda em favor do nosso municipio, destinando uma
verba no valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para ser utilizado em custeios
da area da salde.

A presente solicitagdo tem como objetivo garantir melhorias
significativas na drea da salide do nosso municipio, que enfrenta desafios constantes para
oferecer um atendimento de qualidade & populacdo. A destinacdo da verba no valor de R$
300.000,00 (trezentos mil reais) sera fundamental para custear despesas essenciais, como
aquisicdo de medicamentos, insumos hospitalares, manutencdo de equipamentos e reforco
na prestagdo de servicos médicos.

Diante da crescente demanda por atendimentos, a
infraestrutura disponivel muitas vezes se mostra insuficiente para suprir todas as
necessidades, especialmente no atendimento primdrio e de emergéncia. Com esse recurso,
sera possivel ampliar a capacidade de atendimento, reduzir a falta de materiais basicos e
proporcionar um servigo mais eficiente e humanizado para a populacéo.

Contamos com o apoio e a sensibilidade de Vossa Exceléncia
para que essa solicitagéo seja atendida, beneficiando diretamente os cidaddos que dependem

do sistema publico de satide. /
2/ 2

Atenciosamente,

2> 91,,6—7..,49,/9

OAO VITOR CRISTIANO ALVES
Vereador

LAIANE HONORIO FREZARIN
Vereadora

Exmo. Sr.

DR. PAULO FRANCISCO MUNIZ BILYNSKYJ

DD. Deputado Federal
dep.delegadopaulobilynskyi@camara.leg.br
Gabinete 509 - Anexo IV - Camara dos Deputados
BRASILIA/DF

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-009 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www,.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br
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